
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

 

Página 1 de 1 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 001-2022 

  

CONTRATO N º: 001-2022 
ORIGEM: Processo Administrativo Nº. 013-2022 – Dispensa de Licitação Nº. 013-2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Wanderley – Estado Da Bahia, inscrito no CNPJ: 13.348.479/0001-01. 

CONTRATADA: Eac Empresa De Administração De Contratos Ltda Epp, inscrita no CNPJ: 21.863.150/0001-07. 

As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma amigável, o Contrato Administrativo nº 001-

2022, celebrado em 03 de janeiro de 2022, visando à execução de serviços de licenciamento de uso de software 

de imprensa oficial eletrônico para publicações de atos de expediente administrativo de pessoal, editais, avisos, 

adjudicações de processos licitatórios, dispensa e inexigibilidade de licitações e outros atos cuja publicidade é exigida 

por Lei. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo legal no inciso II do art. 79 da Lei 

Federal 8.666/93 e nos termos das Cláusulas Décima Segunda do Contrato. 

Assinam: Pela Rescindente Fernanda Silva Sá Teles e pela Rescindida Margarette Lucena Da Silva. 

 

Data da Rescisão: 06 de fevereiro de 2024.  

Wanderley – Bahia, em 06 de fevereiro de 2024. 


